ARTICVLVS PRIMVS.

Utrum de spe debeat dari aliquod praecipuum.

Inf. a. 3. cor.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur quod nullum praecipuum sit dandum pertinens ad uirtutem spei. Quod n. sufficienter potest fieri per unum, non oportet quod per aliquid aliud inducatur: sed ad sperandum bonum sufficienter ho inducitur ex ipsa naturali inclinatione: ergo non oportet, quod ad hoc inducatur homo per legis praecipuum. ¶ 2 Praet. Cum praecipua detur de actibus uirtutum, principalia praecipua etiam debent dari de actibus principalium uirtutum: sed inter omnes uirtutes principales sunt tres uirtutes theologicae, scilicet, spes, fides, & charitas. Cum ergo principalia legis praecipua

sint praecipua decalogi, ad quae continentur, ut supra habitum est, videtur quod reuertitur aliquod praecipuum, quod debetur de decalogi contineri: non autem debet ergo uidetur quod nullum praecipuum dari de actu spei.

¶ 3 Praet. Eiusdem rationis est praecipuum ad prohibere actum uitij oppositi: sed non debet dari praecipuum datum, per quod prohibetur operatio, quae est opposita spei: ergo videtur de spe conueniri aliquod praecipuum.

SED CONTRA est, quod Aug. dicit in libro de nobis quam multa mandata sunt: quia

RESPON. Dicendum, qd praecipuum scripturae inueniuntur, quaedam in forma legis: quaedam uero sunt praecipua in forma ambula quidem sunt ad legem illam, quae continentur in scriptura, sed non sunt in scriptura: lex locum habere non potest nisi sunt praecipua in lege, & deinde per actum fidei mens hominis inclinatur in factum actorem legis talem, cui se sub dicitur scire uero praemij homo inducitur ad praecipuum. Praecipuum uero de substantia, quae homini iam subiecto, & ad obediendum imponuntur, pertinentia ad reuerentiam huiusmodi praecipua statim in ipsa lege ponuntur per modum praecipuorum.

¶ 2 Praet. Praecipua non erant proponenda praecipuorum, quia nisi homo iam crederet, frustra eum proponeretur. Sed licet praecipua proponenda sunt per modum dei & commemorationis, ut supra dictum est, praecipuum spei in prima legislatione praecipuum fuit per modum promissionis. Quod praecipuum promittit, ex hoc ipso inducitur ad oia promissa, quae in lege continentur, praecipua. Sed quia lege iam imposita, per testes uiros, ut non solum inducant hominum uirtutes ad praecipuum, sed et multo magis uandum legis fundamentum: ideo post promissionem in sacra scriptura multipliciter inducunt ad praecipuum, et per modum ad praecipuum, & non solum per modum promissionis, sicut patet in psal. 61. Sperate in domino, & in multis aliis scripturis.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod sufficienter inclinatur ad sperandum bonum humanae proportionatum: sed ad sperandum bonum naturale bonum oportuit hominem inclinari ad legis diuinae, partim quidem promissionem ad monitionibus, uel praecipuis. Etiam ad que naturalis ratio inclinatur, uel uirtutum moralium, necessarium fuit praecipuum diuinae dari propter maiorem firmitatem praecipuum quia naturalis ratio hominis obducitur per concupiscentias peccati.

AD SECUNDVM dicendum, quod praecipua decalogi pertinent ad primam legem, ideo inter praecipua decalogi non fuit praecipuum aliquod de spe, sed sufficit per praecipua rationes politas inducere ad spem, ut patet per quarto praecipuum.

AD IIII. Dicendum, qd in illis, ad quae pertinetiam homo tenetur ex ratione debent dari praecipua affirmatiuum dari de eo, quod facit in praecipuis prohibitionibus eorum, quae sunt uirtutum praecipua. Sicut datur praecipuum de honorando